ДОГОВОР № ____

пожертвования денежных средств

город ____________                                                                    	  «___»__________ 20___г.

Благотворительный фонд имени преподобного Макария Калязинского, именуемый  в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора фонда Кафырина Николая Валерьевича, действующий на основании устава с одной стороны,
 и (ООО,И.П.,ФИЗ.ЛИЦО), именуемый в  дальнейшем «Жертвователь», в лице директора ФИО_, действующий___ на основании (Устава / Свидетельства о государственной регистрации №___________________от________),паспорт серия номер, устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту Договора - Пожертвование) в размере _______________________________________________________________________________________руб.
          			 		 (сумма цифрами и прописью)
1.2. Одаряемый принимает Пожертвование по настоящему Договору и  обязуется использовать для финансирования реализации ___________________________________________________________________.
________________________________(указывается конкретный  проект)
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить Пожертвование Одаряемому по безналичному расчету на счет, указанный в разделе 5 настоящего Договора, в течение ________ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2  Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в разделе 1 настоящего Договора.
2.3. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в разделе 1 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым для других проектов.
3. Ответственность Сторон

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в разделе 1 настоящего Договора, является основанием для отмены настоящего Договора, если иное не оговорено Сторонами в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора.
4. Прочие условия

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5.Адреса и реквизиты Сторон:

	Жертвователь:_________________________
Юр.адрес_______________________________________
ИНН/КПП__________________________________
___________________________________________
ОГРН______________________________________
Банковские реквизиты _________________________

	Одаряемый:
БФ ИМЕНИ ПРЕПОДОБНОГО МАКАРИЯ КАЛЯЗИНСКОГО
Юр. адрес: Тверская область, г.Кимры,
ул. .Луначарского 42 а
Факт/адрес: 152020, Ярославская обл. г.Переславль-Залесский, пос.Приозёрный .ул.Нефтеразведка д.6 кв.4
ИНН: 6910999770
КПП: 691001001
Расчетный счет: 40701810877030000164
Банк получателя: ПАО Сбербанк
Кор/счет: 30101810100000000612
БИК: 042908612
· Эл. почта: fond-mk@mail.ru
Тел. (499) 990-52-97
Тел. (909) 638-40-40
Сайт: https://fondmk.ru/

 ( в назначении платежа указывать – номер договора)

5. Подписи сторон

	Должность:______________

_(Ф.И.О.)              ______/_____________/
                                               (подпись)
                                         мп
	Должность:_____________

(Ф.И.О)                           ______/_____________/
                                                     (подпись)
                                                    мп

[bookmark: _GoBack]

Стр.1
Жертвователь ________________                                                                    Одаряемый:__________________

Стр.2

С

тр.

1

Жертвователь

________________

Одаряемый:

__________________

ДОГОВОР № ____

пожертвования денежных средств

город _

___________

«___»__________ 20___г.

Благотворительный фонд имени преподобного Макария Калязинского

, именуемый  в

дальнейшем «Одаряемый», в лице директора фонда Кафырина Нико

лая Валерьевича, действующий

на

основании

устава

с одной стороны,

и

(ООО,И.П.,ФИЗ.ЛИЦО)

, именуемый в  дальнейшем

«Жертвователь», в лице

директора

ФИО

_, действующий___ на основании

(Устава / Свидетельства о государственной регистрации

№___________________от________)

,паспорт серия номер

,

у

става с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.

Предмет Договора

1.1.

Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели,

указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту Договора

-

Пожертвование) в

размере

________________________________________________________________________

_______________

руб.

(сумма цифрами и прописью)

1.2. Одаряемый принимает Пожертвование по настоящему Договору и  обязуется

использовать для финансирования реализации

_

_________________________________________________________________

_.

_____

___________________________(указывается конкретный  проект)

2.

Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить Пожертвование Одаряемому по безналичному

расчету на счет, указанный в разделе 5 настоящего Договора, в течение _

_______

рабочих

дней с

момента подписания настоящего Договора.

2.2  Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в

разделе 1 настоящего Договора.

2.3. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в разделе 1

настояще

го Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то

Пожертвование может быть использовано Одаряемым для других проектов.

3.

Ответственность Сторон

3.1.

Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренным

и в

разделе 1 настоящего Договора, является основанием для отмены настоящего Договора, если иное не

оговорено Сторонами в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора.

4.

Прочие условия

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на

основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

4.4. Настоящий До

говор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения ими своих обязательств.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

-

по одному для каждой из Сторон.